
No. 18959-1 

 

 

 

Emmeloord, 11 november 2008. 

 

Onderwerp 

Eenmalige uitkering sociale minima 2008  

 

Voorgenomen besluit 

1. Een budget ad € 133.000,- beschikbaar te stellen ten behoeve van 

de eenmalige uitkering sociale minima 2008; 

2. Een eventueel overschot toe te voegen aan de reserve Minimabeleid 

3. De 30e wijziging van de programmabegroting 2008 vast te stellen. 

 

Advies raadscommissie 

[..]   

 

Aan de raad. 

Status: ter besluitvorming 

 

Inleiding 

Bij voorjaarsnota heeft de Tweede Kamer het amendement Tang/Spekman (TK 31 474 

XV, nr. 10) aangenomen waarmee 50 miljoen euro extra beschikbaar is gesteld voor de 

uitvoering van armoedebeleid. Het amendement is bedoeld om extra aandacht te 

besteden aan de financiële positie van mensen met de laagste inkomens.  

 

De gemeenten krijgen de financiële middelen ter compensatie van de te verstrekken 

ondersteuning via een zogenaamde decentralisatie-uitkering (circulaire Gemeentefonds, 

19 september 2008).  

 

Beoogd effect/doel 

Extra financiële ondersteuning van minima met een inkomen tot maximaal 110% van het 

sociaal minimum. 

 

Gevraagde beslispunten 

1. Een budget van € 133.000 beschikbaar stellen ten behoeve van de eenmalige 

uitkering sociale minima 2008. 

2. Een eventueel overschot toe te voegen aan de reserve Minimabeleid. 

3. De 28e wijziging van de programmabegroting 2008 vaststellen. 

 

Argumenten 

1.1. Aan de algemene rijksbijdrage van de gemeente wordt voor de uitvoering van het 

amendement € 133.000 toegevoegd. 

1.2. De middelen zijn niet formeel geoormerkt maar wel bedoeld ter compensatie van 

de te verstrekken eenmalige uitkering en de daarmee gepaarde gaande 

uitvoeringskosten. 

 

Financiën 

Er is door het Rijk een budget beschikbaar gesteld van € 133.000 voor onze gemeente. 

Er zijn ongeveer 1600 huishoudens met een inkomen tot 110%, de kosten zijn maximaal 

€ 80.000. De  overige middelen kunnen worden aangewend voor uitvoeringskosten. Een 

eventueel overschot zal worden toegevoegd aan de reserve minimabeleid. 

 

Planning/uitvoering 

Het college heeft beleidsregels vastgesteld voor de uitvoering van de regeling. De 

bijdrage moet zo snel mogelijk worden uitbetaald (voor de feestdagen). Voor de groep 

 



No. 18959-2 

die bekend is, wordt de bijdrage ambtshalve toegekend en betaald. Voor de overige 

inwoners is er een eenvoudige aanvraagprocedure. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                     de burgemeester, 

  

 

 

 

Portefeuillehouder : T. van Meijel 

Steller : Tilly Weggen, tst 3279, t.weggen@noordoostpolder.nl 



No. 18959-3 

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 november 2008, no. 

18959-01; 

 

 

B E S L U I T: 

 

1. Een budget ad € 133.000,- beschikbaar te stellen ten behoeve van 

de eenmalige uitkering sociale minima 2008. 

2. Een eventueel overschot toe te voegen aan de reserve Minimabeleid. 

3. De 30e wijziging van de programmabegroting 2008 vast te stellen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 18 december 2008. 

De griffier,             de voorzitter, 

 

 

 

 

 


